UBND HUYỆN CÔ TÔ

TRƯỜNG MẦM NON CÔ TÔ

Số:  168/TB-MNCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Cô Tô, ngày 25 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai về các khoản thu của học sinh trong năm học 2024 – 2025

Căn cứ nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo

dục trong các cơ sở giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và

giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ công văn số 2593/HD-SGDĐT ngày 19 tháng 9 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về Hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số

34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một

số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo

dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên

công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

 Công văn số 3308/SGDĐT-KHTC ngày 18/10/2024 v/v triển khai thực

hiện và quản lý thu, chi trong các cơ sở giáo dục năm 2024 – 2025; Hướng dẫn

số 9233/CTQNI-NVDTPC ngày 09/10/2024 V/v hướng dẫn chính sách thuế đối

với các khoản thu trong cơ sở giáo dục công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 23/9/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh theo hướng dẫn tại văn bản số 3172/HD-SGDĐT ngày 04/10/2024

của Sở Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư 55/2011 /TT-BGDĐT ngày 22/11/2011  của Bộ giáo dục

& Đào tạo ban hành điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh;

Căn cứ công văn số 637/PGD&ĐT ngày 18 tháng 10 năm 2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai, thực hiện các khoản

thu, mức thu của các cơ sở giáo dục năm học 2024 – 2025;

Căn cứ biên bản họp phụ huynh học sinh các nhóm lớp; Biên bản họp

HCM học sinh đầu năm của nhà trường ngày 22/10/2024 về việc triển khai kế

hoạch năm học và thống nhất các khoản thu trong năm học 2024-2025;

Nhà trường xin thông báo tới các bậc cha mẹ học sinh các khoản thu năm

học 2024-2025.

1. Các khoản thu trong năm học 2024 - 2025

STT Tên các khoản thu Mức thu Đơn vị tính

1 Tiền ăn (Chưa bao gồm 2% thuế TNDN –

Thuế TNDN sẽ thu vào cuối tháng, thu

theo thực tế số buổi trẻ ăn trong tháng)

22.000đ 1 ngày/1 học

sinh

2 Quản lý học sinh trong giờ bán trú (Bao

gồm cả thuế thu nhập doanh nghiệp 2%)

93.000đ  1 tháng/1 học

sinh

3 Mua sắm vật dụng dùng cho bán trú (Bao

gồm cả thuế thu nhập doanh nghiệp 2%)

5.000đ  1 tháng/1 học

sinh

4 Thuê người nấu ăn (Bao gồm cả thuế thu

nhập doanh nghiệp 2%)

73.000đ  1 tháng/1 học

sinh

2. Thời gian, địa điểm công khai

- Thời gian từ ngày 25/10/2024 đến hết ngày 25/11/2024

- Đại điểm công khai: Giáo viên chủ nhiệm công khai thông qua nhóm

zalo lớp; Công khai trên văn phòng trường; Công khai trên trang web của

trường.

- Lập biên bản công khai: (Biên bản chứng kiến bắt đầu công khai và kết

thúc công khai)

Đề nghị các đồng chí thực hiện nghiêm túc theo thông báo trên./.

Nơi nhận:
- HĐGD trường;

- GVCN, CMHS các lớp;

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hường